Unidrive SPM
功率模块组合
大功率交流驱动
45 至 1900kW (60 至 2900HP)
200V / 400V / 575V / 690V
2 www.controltechniques.com
SPM 驱动模块的灵活组合，成就最优化的解决
方案，向来都是系统工程师的设计首选。

SPMD
图 1 - SPMD x 1 图 2 - SPMD x 2 图 3 - SPMD x 3 to x 10
注：1、订购代码中“X”表示动态制动控制选项
 0- 有动态制动控制 2- 无动态制动控制
 订购时请根据应用选择动态制动控制选项为“0”还是“2”
 2、见 18 页备注
正常负载 重载
图
示
编
号
订购代码
相关组件
最大持续
电流
典型电机输出
最大持续
电流
典型电机输出
模块 电抗器 对
接
套
件
驱动模块 整流模块 输入 输出
主
机
从
机
(A) @400V
 (kW)
@460V
(HP) (A) @400V
 (kW)
@460V
(HP)
40
0V
290 160 250 246 132 200 1 SPMD14X3-1S 1xSPMD14X3 1 1xSPMC1402 1xINL402 1
335[1] 185[1] 300[1] 290 160 250 1 SPMD14X4-1S 1xSPMD14X4 1 1xSPMC1402 1xINL402 1
468 280 400 400 225 300 2 SPMD14X2-2S 2xSPMD14X2 1 1 2xSPMC1402 1xINL411 1xOTL412 2
552 315 450 468 280 400 2 SPMD14X3-2S 2xSPMD14X3 1 1 2xSPMC1402 1xINL412 1xOTL413 2
638 355 500 552 315 450 2 SPMD14X4-2S 2xSPMD14X4 1 1 2xSPMC1402 1xINL412 1xOTL414 2
702 400 600 600 315 500 3 SPMD14X2-3S 3xSPMD14X2 1 2 3xSPMC1402 3xINL401 3xOTL402 3
828 450 700 702 400 650 3 SPMD14X3-3S 3xSPMD14X3 1 2 3xSPMC1402 3xINL402 3xOTL403 3
957 560 800 828 450 750 3 SPMD14X4-3S 3xSPMD14X4 1 2 3xSPMC1402 3xINL402 3xOTL404 3
1104 630 900 937 550 800 3 SPMD14X3-4S 4xSPMD14X3 1 3 4xSPMC1402 4xINL402 4xOTL403 4
1276 710 1000 1104 630 900 3 SPMD14X4-4S 4xSPMD14X4 1 3 4xSPMC1402 4xINL402 4xOTL404 4
1378 800 1150 1169 630 1000 3 SPMD14X3-5S 5xSPMD14X3 1 4 5xSPMC1402 5xINL402 5xOTL403 5
1592 900 1350 1378 760 1150 3 SPMD14X4-5S 5xSPMD14X4 1 4 5xSPMC1402 5xINL402 5xOTL404 5
1653 950 1400 1402 800 1200 3 SPMD14X3-6S 6xSPMD14X3 1 5 6xSPMC1402 6xINL402 6xOTL403 6
1910 1100 1600 1653 950 1400 3 SPMD14X4-6S 6xSPMD14X4 1 5 6xSPMC1402 6xINL402 6xOTL404 6
2228 1250 1900 1929 1100 1600 3 SPMD14X4-7S 7xSPMD14X4 1 6 7xSPMC1402 7xINL402 7xOTL404 7
2546 1450 2150 2204 1250 1900 3 SPMD14X4-8S 8xSPMD14X4 1 7 8xSPMC1402 8xINL402 8xOTL404 8
2864 1600 2500 2480 1400 2100 3 SPMD14X4-9S 9xSPMD14X4 1 8 9xSPMC1402 9xINL402 9xOTL404 9
3190 1800 2800 2761 1500 2400 3 SPMD14X4-10S 10xSPMD14X4 1 9 10xSPMC1402 10xINL402 10xOTL404 10
9www.controltechniques.com
SPMD 成本最优配置方案 - 模块总成本最低
DC in
AC out
DC in
AC out
DC in
AC out
DC in
AC out
DC in
AC out
DC in
AC out
DC in
AC out
DC in
AC out
DC in
AC out
10 min
STORED CHARGE
!
10 min
STORED CHARGE
AC in
DC out

编
号
订购代码
相关组件
最大持续
电流
典型电机输出
最大持续
电流
典型电机输出
模块 电抗器 对
接
套
件
驱动模块 整流模块 输入 输出
主
机
从
机
(A) @400V
 (kW)
@460V
(HP) (A) @400V
 (kW)
@460V
(HP)
40
0V
468 280 400 400 225 300 4 SPMD14X2-2L 2xSPMD14X2 1 1 1xSPMC2402 1xINL411 1xOTL412
552 315 450 468 280 400 4 SPMD14X3-2L 2xSPMD14X3 1 1 1xSPMC2402 1xINL412 1xOTL413
666[1] 350[1] 550[1] 552 315 450 4 SPMD14X4-2L 2xSPMD14X4 1 1 1xSPMC2402 1xINL412 1xOTL414
702 400 600 600 315 500 5 SPMD14X2-3L 3xSPMD14X2 1 2 1xSPMC2402
+1xSPMC1402
1xINL411
+1xINL401
3xOTL402 1
828 450 700 702 400 650 5 SPMD14X3-3L 3xSPMD14X3 1 2 1xSPMC2402
+1xSPMC1402
1xINL412
+1xINL402
3xOTL403 1
1000[1] 550[1] 850[1] 828 450 750 5 SPMD14X4-3L 3xSPMD14X4 1 2 1xSPMC2402
+1xSPMC1402
1xINL412
+1xINL402
3xOTL404 1
1104 630 900 937 550 800 6 SPMD14X3-4L 4xSPMD14X3 1 3 2xSPMC2402 2xINL412 4xOTL403
1333[1] 750[1] 1100[1] 1104 630 950 6 SPMD14X4-4L 4xSPMD14X4 1 3 2xSPMC2402 2xINL412 4xOTL404
1380 788 1150 1170 700 1000 5 SPMD14X3-5L 5xSPMD14X3 1 4 2xSPMC2402
+1xSPMC1402
2xINL412
+1xINL402
5xOTL403 1
1665[1] 900[1] 1400[1] 1380 788 1200 5 SPMD14X4-5L 5xSPMD14X4 1 4 2xSPMC2402
+1xSPMC1402
2xINL412
+1xINL402
5xOTL404 1
1998[1] 1150[1] 1750[1] 1656 950 1400 6 SPMD14X4-6L 6xSPMD14X4 1 5 3xSPMC2402 3xINL412 6xOTL404
2331[1] 1250[1] 2000[1] 1932 1100 1700 5 SPMD14X4-7L 7xSPMD14X4 1 6 3xSPMC2402
+1xSPMC1402
3xINL412
+1xINL402
7xOTL404 1
2664[1] 1450[1] 2300[1] 2208 1250 1900 6 SPMD14X4-8L 8xSPMD14X4 1 7 4xSPMC2402 4xINL412 8xOTL404
3000[1] 1650[1] 2600[1] 2500 1400 2200 5 SPMD14X4-9L 9xSPMD14X4 1 8 4xSPMC2402
+1xSPMC1402
4xINL412
+1xINL402
9xOTL404 1
3333[1] 1900[1] 2900[1] 2761 1500 2400 6 SPMD14X4-10L 10xSPMD14X4 1 9 5xSPMC2402 5xINL412 10xOTL404
10 www.controltechniques.com
10 min

编
号
订购代码
相关组件
最大持续
电流
典型电机输出
最大持续
电流
典型电机输出
模块 电抗器
驱动模块 整流模块 输入 输出
主
机
从
机
(A) @400V
 (kW)
@460V
(HP) (A) @400V
 (kW)
@460V
(HP)
40
0V
290 160 250 246 132 200 7 SPMD14X3-1T 1xSPMD14X3 1 1xSPMC2402 2xINL402[6]
350[1] 200[1] 300[1] 290 160 250 7 SPMD14X4-1T 1xSPMD14X4 1 1xSPMC2402 2xINL402[6]
468 280 400 400 225 300 8 SPMD14X2-2T 2xSPMD14X2 1 1 1xSPMC2402 2xINL401[6] 1xOTL412
552 315 450 468 280 400 8 SPMD14X3-2T 2xSPMD14X3 1 1 1xSPMC2402 2xINL402[6] 1xOTL413
666[1] 350[1] 550[1] 552 315 450 8 SPMD14X4-2T 2xSPMD14X4 1 1 1xSPMC2402 2xINL402[6] 1xOTL414
828 470 675 702 420 600 9 SPMD14x3-3T 3xSPMD14x3 1 2 2xSPMC2402 4xINL402[6] 3xOTL403
997[1] 560 840 820 470 720 9 SPMD14x4-3T 3xSPMD14x4 1 2 2xSPMC2402 4xINL402[6] 3xOTL404
1104 630 900 937 550 800 9 SPMD14X3-4T 4xSPMD14X3 1 3 2xSPMC2402 4xINL402[6] 4xOTL403
1333[1] 750[1] 1100[1] 1104 630 950 9 SPMD14X4-4T 4xSPMD14X4 1 3 2xSPMC2402 4xINL402[6] 4xOTL404
1663[1] 950[1] 1400[1] 1378 760 1200 9 SPMD14X4-5T 5xSPMD14X4 1 4 3xSPMC2402 6xINL402[6] 5xOTL404
1995[1] 1150[1] 1700[1] 1653 950 1450 9 SPMD14X4-6T 6xSPMD14X4 1 5 3xSPMC2402 6xINL402[6] 6xOTL404
2328[1] 1330[1] 2000[1] 1929 1064 1700 9 SPMD14X4-7T 7xSPMD14X4 1 6 4xSPMC2402 8xINL402[6] 7xOTL404
2660[1] 1550[1] 2300[1] 2204 1250 1900 9 SPMD14X4-8T 8xSPMD14X4 1 7 4xSPMC2402 8xINL402[6] 8xOTL404
3000[1] 1650[1] 2600[1] 2500 1400 2200 9 SPMD14X4-9T 9xSPMD14X4 1 8 5xSPMC2402 10xINL402[6] 9xOTL404
3333[1] 1900[1] 2900[1] 2761 1500 2400 9 SPMD14X4-10T 10xSPMD14X4 1 9 5xSPMC2402 10xINL402[6] 10xOTL404
@690V
 (kW)
@575V
(HP)
@690V
 (kW)
@575V
(HP)
57
5V
 /
69
0V
168 160 150 144 132 150 7 SPMD16X3-1T 1xSPMD16X3 1 1xSPMC2601 2xINL602[6]
192 185 200 168 160 150 7 SPMD16X4-1T 1xSPMD16X4 1 1xSPMC2601 2xINL602[6]
274 250 300 238 200 250 8 SPMD16X2-2T 2xSPMD16X2 1 1 1xSPMC2601 2xINL601[6] 1xOTL612
320 300 350 274 250 300 8 SPMD16X3-2T 2xSPMD16X3 1 1 1xSPMC2601 2xINL602[6] 1xOTL613
365 350 400 320 300 350 8 SPMD16X4-2T 2xSPMD16X4 1 1 2xSPMC1601 2xINL602[6] 1xOTL614
480 450 520 410 370 450 9 SPMD16x3-3T 3xSPMD16x3 1 2 2xSPMC2601 4xINL602[6] 3xOTL603
545 550 600 480 470 520 9 SPMD16x4-3T 3xSPMD16x4 1 2 2xSPMC2601 4xINL602[6] 3xOTL604
640 630 700 548 500 600 9 SPMD16X3-4T 4xSPMD16X3 1 3 2xSPMC2601 4xINL602[6] 4xOTL603
731 700 800 640 630 700 9 SPMD16X4-4T 4xSPMD16X4 1 3 4xSPMC1601 4xINL602[6] 4xOTL604
800 800 880 685 630 750 9 SPMD16X3-5T 5xSPMD16X3 1 4 3xSPMC2601 6xINL602[6] 5xOTL603
912 900 1000 800 800 880 9 SPMD16X4-5T 5xSPMD16X4 1 4 3xSPMC2601 6xINL602[6] 5xOTL604
1095 1100 1200 960 950 1050 9 SPMD16X4-6T 6xSPMD16X4 1 5 6xSPMC1601 6xINL602[6] 6xOTL604
1278 1250 1400 1120 1100 1230 9 SPMD16X4-7T 7xSPMD16X4 1 6 4xSPMC2601 8xINL602[6] 7xOTL604
1460 1450 1600 1280 1250 1400 9 SPMD16X4-8T 8xSPMD16X4 1 7 8xSPMC1601 8xINL602[6] 8xOTL604
1641 1600 1800 1440 1400 1550 9 SPMD16X4-9T 9xSPMD16X4 1 8 5xSPMC2601 10xINL602[6] 9xOTL604
1828 1800 2000 1600 1550 1750 9 SPMD16X4-10T 10xSPMD16X4 1 9 10xSPMC1601 10xINL602[6] 10xOTL604
注意：1、订购代码中“X”表示动态制动控制选项
     0- 有动态制动控制 2- 无动态制动控制
     订购时请根据应用选择动态制动控制选项为“0”还是“2”
 2、见 18 页备注
11www.controltechniques.com
@ 690V
(kW)
125
单驱动 AFE 配置方案 - 再生回馈、消除谐波
10 min
!
10 min
STORED CHARGE
10 min
交流输入
交流输入
10 min
!
10 min
STORED CHARGE
10 min
交流输入
AC out
10 min
!
10 min
STORED CHARGE
10 min
交流输入
交流输入
直流 in
AC out
直流 out
交流输入
直流 in
AC out
10 min
STORED CHARGE
!
10 min
STORED CHARGE
交流输入
直流 out
AFE AFE AFE
SPMA SPMA SPMA
SPMD SPMD
@ 575V
(HP)
@ 690V
(kW)
@ 575V
(HP)
57
5V
 / 6
90
V
125 110 100 90 100
10 2 x SPMA1621 2
690-211 1 x SPMA1621 + 1 x SPMD1621 2
12 2 x SPMD1621 2 1 x SPMC1601
144 150 125 110 125
10 2 x SPMA1622 2
690-311 1 x SPMA1622 + 1 x SPMD1622 2
12 2 x SPMD1622 2 1 x SPMC1601
168 160 150 144 132 150 12 2 x SPMD1623 2 1 x SPMC1601 690-4
192 185 200 168 160 150 12
SPMA1621-1R
SPMA/D1621-1R

编
号
订购代码
驱动模块
相关组件 AFE 套件 [7]
模块
整流模块
根据电压及负载要求订购最大持
续电流
典型电机输出
最大持
续电流
典型电机输出
@ 400V
(kW)
@ 460V
(HP)
@ 400V
(kW)
@ 460V
(HP)
40
0V
205 110 150 180 90 150
10 2 x SPMA1421 2
400-211 1 x SPMA1421 + 1 x SPMD1421 2
12 2 x SPMD1421 2 1 x SPMC1402
236 132 200 210 110 150
10 2 x SPMA1422 2
400-311 1 x SPMA1422 + 1 x SPMD1422 2
246 132 200 210 110 150 12 2 x SPMD1422 2 1 x SPMC1402
290 160 250 246 132 200 12 2 x SPMD1423 2 1 x SPMC1402 400-3
350[1] 200[1] 300[1]
290 160 250 12
SPMA1421-1R
SPMA/D1421-1R
SPMD1421-1R
SPMA1422-1R
SPMA/D1422-1R
SPMD1422-1R
SPMD1423-1R
SPMD1424-1R 2 x SPMD1424 2 1 x SPMC1402 400-4
400-1
400-2
400-3
400-3
见 18 页备注
132
主
机
12 www.controltechniques.com
10 min
STORED CHARGE
!
10 min
STORED CHARGE
AC in
DC out
DC out
AC in
DC out
AC in
DC in DC in
AC out
DC in
AC out
DC in
OTLx1x
SPMC

电流等级
模块数量
1-10 - 订购代码配置中输出模块的
个数
配置 ( 仅 SPMA 与 SPMD)
0 - 动态制动控制
2 - 动态制动控制 [7]
订购代码
设计要求 [8]
T - 12 脉冲型 S – 最简安装型
L - 成本最优型
R - 再生或 AFE 型
Unidrive SPM 订购代码与配置
200-
240VAC
+/- 10%
(A)
最大持
续电流
正常负载
输出模块选择
重载
典型电机输出
最大持
续电流
典型电机输出
驱动器
@220V
(kW)
@230V
(HP)
(A)
@220V
(kW)
@230V
(HP)
Order
Code
192 55 75 156 45 60 SPMD1201 3.3
(A)
24V DC
Input
[3]
单
可控
输入模块选择
双
SPMU1402 SPMU2402
单
[5]
不可控
双
[5]
3.0
(A)
24V DC
Input
[3]
400
(A)
交
流
熔
断
器
选
择
248 75 100 192 55 75 SPMD1202 3.3
312 90 125 250 75 100 SPMD1203
350[1] 110[1] 150[1]
290 90 125 SPMD1204 5.0
400
(A)
直
流

[6] 输入电抗可利用星三角变压器的阻抗。
[7] 更多信息请联系供应商。
[8] 订购代码仅在组建全套输出配置时用于订购标准输出模块及功率组件。铭牌上只会显示功率
输出模块的相关参数，而不会显示这些订购后缀代码。
[9] 对于 200V 电压等级，请联系供应商。
正常负载
适合大多数应用，过载率为
110%/165s。若电机额定电
流小于驱动持续电流，可达
到更高的过载。
重载 （转子磁通控制及闭环）
适合要求严苛的应用，过载率为
150%/60s。若电机额定电流小于驱
动器额定持续电流，可达到更高的
过载（200% 或更高）。
SPM   D   1   4   0   1 - 1   S
19www.controltechniques.com
4200-6315 4200-6313
SPMD1201
驱动器
INL401
型号
单
输入电抗器选择
（每台 SPMC/U 均需配置）
4401-0181-00
订购代码 型号 订购代码 型号 订购代码 型号 订购代码
双 单
输出电抗器选择
（对于并联配置） 外置 EMC 滤波器
（以符合 EN61800-3 要求）
Schaffner
订购代码
Epcos
订购代码
4200-6603 4200-6601
4200-6315 4200-6313
4200-6603 4200-6601
4200-6316 4200-6314
4200-6603 4200-6601
4200-6316 4200-6314
双
INL411 4401-0206-01
OTL401 4401-0197-00 OTL411 4401-0188-01 2.5
最
小
电
阻
值
 (Ω)
瞬
态
额
定
功
率
值
(kW)
60
秒
平
均
功
率
 (kW)
适用的制动电阻 [7]
61 55
SPMD1202 OTL402 4401-0198-00 OTL412 4401-0189-01 2.5 61 61
SPMD1203
INL402 4401-0182-00 INL412 4401-0207-01
OTL403 4401-0199-00 OTL413 4401-0192-01 1.9 80 80
SPMD1204 OTL404 4401-0200-00 OTL414 4401-0186-01 1.9 80 80
10 126 113
10 126 113
10 126 75
10 126 90
6.2 202 110
6.2 202 132
10 126 113
10 126 113
10 126 75
10 126 90
6.2 202 110
6.2 202 132
SPMA1401 OTL401 4401-0197-00 OTL411 4401-0188-01 5 122 90
SPMA1402 OTL402 4401-0198-00 OTL412 4401-0189-01 5 122 110
SPMD1401
INL401 4401-0181-00 INL411 4401-0206-01
OTL401 4401-0197-00 OTL411 4401-0188-01 5 122 90
SPMD1402 OTL402 4401-0198-00 OTL412 4401-0189-01 5 122 110
SPMD1403
INL402 4401-0182-00 INL412 4401-0207-01
OTL403 4401-0199-00 OTL413 4401-0192-01 3.8 160 132
SPMD1404 OTL404 4401-0200-00 OTL414 4401-0186-01 3.8 160 160
SPMA1601[2] OTL601 4401-0201-00 OTL611 4401-0193-00
SPMA1602[2] OTL602 4401-0202-00 OTL612 4401-0194-00
SPMD1601[2]
INL601 4401-0183-00 INL611 4401-0190-03
OTL601 4401-0201-00 OTL611 4401-0193-00
SPMD1602[2] OTL602 4401-0202-00 OTL612 4401-0194-00
SPMD1603[2]
INL602 4401-0184-00 INL612 4401-0191-03
OTL603 4401-0203-00 OTL613 4401-0195-00
SPMD1604[2] OTL604 4401-0204-00 OTL614 4401-0196-00
OTL601 4401-0201-00 OTL611 4401-0193-00

INL602 4401-0184-00 INL612 4401-0191-03
SPMD1604
AFE 输入套件件订购代码见配置表
交流熔断器选择
（半导体 IEC aR 级）
(A)
Bussman Ferraz
订购代码 制造商部件号 订购代码 制造商部件号
200 [7] 170M3015 [7] 6,9URD31D08A0200
250 [7] 170M3016 [7] 6,9URD31D08A0250
315 [7] 170M3017 [7] 6,9URD31D08A0315
350 [7] 170M3018 [7] 6,9URD31D08A0350
400 3533-4069 170M3019 4300-0400 6,9URD32D08A0400
直流熔断器选择
（半导体 IEC aR 级）
(A)
Bussman Ferraz
订购代码 制造商部件号 订购代码 制造商部件号
250 [7] 170M3016 [7] 6,9URD31D08A0250
315 [7] 170M3017 [7] 6,9URD31D08A0315
350 [7] 170M3018 [7] 6,9URD31D08A0350
400 3533-4069 170M3019 4300-0400 6,9URD32D08A0400
560 [7] 170M3022 [7] 6,9URD31D08A0550
500V
(V)
外置 EMC 滤波器（以符合 EN61800-3 要求）
用于多驱动器配置
600
(A)
4200-6801
订购代码
Epcos
B84143-B600-S20
制造商部件号 订购代码
Schaffner
制造商部件号
4200-6808 FN3359-600-99
1000 4200-6802 B84143-B1000-S20 4200-6809 FN3359-1000-99
1600 4200-6803 B84143-B1600-S20 4200-6810 FN3359-1600-99
690V
320 4200-6804 B84143-B320-S24 4200-6811 FN3359HV-320-99
400 4200-6805 B84143-B400-S24 4200-6812 FN3359HV-400-99
600 4200-6806 B84143-B600-S24 4200-6813 FN3359HV-600-99
1000 4200-6807 B84143-B1000-S24
相关手册 订购代码
Unidrive SP - 概述
Unidrive SP - 综合手册
PLC 功能与 Unidrive SP
Unidrive SP 的灵活集成
Unidrive SP 安全禁用手册
关于匹配电机的更多信息，请参见
Leroy Somer 的 FLS 系列。
©艾默生CT 2012。本手册中的信息仅作指南之用，不具有任何合同性质。由于艾默生CT在不断对自己的产品进行发展完善，
因此不确保本手册信息的准确性。此外，艾默生CT保留随时修改产品的权利，修改详情恕不另行通知。
P.N. 0771-0014-04
X6210635 06/12
Control Techniques Drive & Application Centres
AUSTRALIA
Melbourne Application Centre
T: +613 973 81777
Sydney Drive Centre
T: +61 2 9838 7222
AUSTRIA
Linz Drive Centre
T: +43 7229 789480
BELGIUM
Brussels Drive Centre
T: +32 1574 0700
BRAZIL
São Paulo Application Centre
T: +55 11 3618 6688
CANADA
Toronto Drive Centre
T: +1 905 949 3402
Calgary Drive Centre
T: +1 403 253 8738
CHINA
Shanghai Drive Centre
T: +86 21 34183888
Beijing Application Centre
T: +86 10 856 31122 ext 820
CZECH REPUBLIC
Brno Drive Centre
T: +420 511 180111
DENMARK
Copenhagen Drive Centre
T: +45 4369 6100
FRANCE*
Angoulême Drive Centre
T: +33 5 4564 5454
GERMANY
Bonn Drive Centre
T: +49 2242 8770
Chemnitz Drive Centre
T: +49 3722 52030
Darmstadt Drive Centre
T: +49 6251 17700
GREECE*
Athens Application Centre
T: +0030 210 57 86086/088